2024 年 2月吉日
 お客様各位

今井電機株式会社

ワニス変更のお知らせ

拝啓、貴社ますますのご盛栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
 この度、弊社製品に使用している絶縁ワニスを変更することになりました。
変更の詳細は下記の通りでございます。
 今後とも、弊社製品をご愛顧頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 【変更理由】ワニスメーカーの生産中止のため

2. 【変更開始時期】2024 年 3月製造分以降より順次

3. 【対象製品】絶縁種別がB種、E種、A種の製品(一部製品を除く)

4. 変更前後のワニス
項目 変更前 変更後
メーカ 明電ケミカル 京セラケミカル
品番 FE-7 TVB2024
耐熱区分 B：130℃ B：130℃
主成分 エポキシエステル樹脂 エポキシエステル樹脂

比重 25℃ 0.94±0.02 0.95±0.03

絶縁強度
常態 9kV／0.1mm以上 9kV／0.1mm以上
浸水後 8kV／0.1mm以上 6.5kV／0.1mm以上
125℃ 6.5kV／0.1mm以上 7.5kV／0.1mm以上

消防法 危険物第四類第二石油類 危険物第四類第二石油類

耐熱、絶縁性能に遜色は無く、淡黄色透明で多少の光沢感がございます。
変更をしても製品に対して問題ないと判断致します。

以上